Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 6» г. Печоры

«6 №-а торъя (коррекционнӧй) школа-интернат» Печора карын Коми Республикаса канму

общеобразовательнӧй учреждение

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                                                           № 101-од

О проведении родительского контроля и мониторинга

за организацией питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации», методическими рекомендациями «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (МР

2.4.0180-20), утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директора по ВР Каневой Л.А.:

1.1. организовать и провести родительский контроль за организацией питания

обучающихся в соответствии с приложением 1 в срок до 15.09.2021;

1.2. провести анкетирование обучающихся и родителей в соответствии с

приложением 2 в срок до 15.09.2021.

2. Ответственному лицу за работу школьного сайта Елфимовой Е.В. итоги

родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты,

через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     Павлова Л.Б.

Ознакомлены:

Канева Л.А. __________________

Елфимова Е.В. _______________

Приложение 1

Форма оценочного листа

Дата проведения проверки: _______________________________________________________

Инициативная группа, проводившая проверку:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Вопросы:

1 Имеется ли в организации меню?

 А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования

 Б)  да, но без учета возрастных групп

 В) нет

2 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?

 А да

 Б) нет

З Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей

месте?

 А) да

 Б) нет

4. В меню отсутствуют повторы блюд?

 А) да, по всем дням

 Б) нет, имеются повторы в смежные дни

5. В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты

 А да, по всем дням

 Б) нет, имеются повторы в смежные дни

6. Соответствует ли регламентированное цикличным меню количество приемов пищи

режиму функционирования организации?

 А) да

 Б) нет

7. Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии?

комиссии?

 А) да

 Б) нет

8 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?

 А) да

 Б) нет

9 Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по результатам

работы бракеражной  комиссии (за период не менее месяца)?

 А) нет

 Б) да

10 Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей

здоровья (сахарный диабет, пищевые аллергии)?

 А)да

 Б) нет

11 Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?

 А) да

 Б) нет

12 Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы

комиссии?

 А) да

 Б нет

13 Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы

их жизнедеятельности?

 А) нет

 Б) да

14 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?

 А) да

 Б) нет

15 Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?

 А) нет

 Б) да

16 Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты

исключения отдельных блюд из меню?

 А) нет

 Б) да

17 Имели ли место быть факты выдачи детям остывшей пищи?

 А) нет

 Б) да

Приложение 2

Анкета школьника

(заполняется вместе с родителями)

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или

дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. Удовлетворяет ли вас система организации питания в школе?

o Да

o Нет

o Затрудняюсь ответить

o Другое ________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2. Удовлетворяет ли вас санитарное состояние школьной столовой?

o Да

o Нет

o Затрудняюсь ответить

o Другое _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

З. Питаетесь ли в школьной столовой?

o Да

o Нет

4. Если нет, то по какой причине?

o Не нравится

o Питаюсь дома

o Другое _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

5. В школе вы получаете?

o Горячий завтрак

o Горячий обед

6. Наедаетесь ли вы в школе?

o Да

o Иногда.

o Нет

7. Хватает ли продолжительность перемены для того, чтобы поесть в школе?

o Да

o Нет

8. Нравится питание в школьной столовой?

o Да

o Нет

o Не всегда

9. Если не всегда, то почему?

o Невкусно готовят.

o Однообразное меню

o Готовят нелюбимую пищу

o Остывшая еда

o Маленькие порции

o Другое _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

10.Устраивает ли школьное меню школьной столовой?

o Да

o Нет

o Не всегда

11.  Считаете ли питание в школе здоровым и полноценным?

o Да

o Нет

o Не всегда

12. Ваши предложения по изменению меню?______________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

13.Ваши предложения по улучшению питания в школе? ___________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

		2023-06-29T14:01:04+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 6" Г. ПЕЧОРЫ